



Período: 4º Bimestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.074.286,98	2.216.556,74	8.160.226,96	2.043.757,17	8.049.524,65	7.384.082,58
RECEITAS DE CAPITAL	113.562,74	11.666,66	176.666,64	74.311,80	75.708,49	441.425,00
SUBTOTAL	12.187.849,71	2.228.223,40	8.336.893,60	2.118.068,97	8.125.233,14	7.825.507,58
(-) DEDUÇÕES	2.053.736,16	273.790,06	1.095.160,24	288.353,90	1.369.157,44	1.354.254,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.370,00	40.733,30	162.933,20	24.908,15	119.580,00	149.312,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.874.366,16	233.056,76	932.227,04	263.445,75	1.249.577,44	1.166.442,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.134.113,55	1.954.433,34	7.241.733,36	1.829.715,07	6.756.075,70	6.471.253,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.057.649,12	1.842.941,52	7.371.766,08	1.287.218,98	7.336.123,79	6.359.006,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	118.332,02	19.722,00	78.888,01	20.420,13	118.332,02	43.624,32
SUBTOTAL	10.939.317,10	1.823.219,52	7.292.878,07	1.266.798,85	7.217.791,77	6.315.382,46
DESPESAS DE CAPITAL	972.350,88	162.058,48	648.233,92	8.376,32	312.263,53	166.302,12
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.911.667,98	1.985.278,00	7.941.111,99	1.275.175,17	7.530.055,30	6.481.684,58
RESULTADO	-11.911.667,98	-1.985.278,00	-7.941.111,99	-1.275.175,17	-7.530.055,30	-6.481.684,58
RESULTADO	-10.037.301,82	-1.752.221,24	-7.008.884,95	-1.011.729,42	-6.280.477,86	-5.315.242,17
RESULTADO	-1.777.554,43	-30.844,66	-699.378,63	554.539,90	-773.979,60	-10.431,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.451.950,99	2.558.499,57	2.739.651,40	181.151,83	287.700,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	466,05	1.550,98	1.084,93	1.550,98
(+) Restos a Pagar Processados	-5.304,29	-0,05	-0,05	0,00	5.304,24
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.446.646,70	2.558.965,57	2.741.202,33	182.236,76	294.555,63
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.446.646,70	2.558.965,57	2.741.202,33	182.236,76	294.555,63